

Priemonė: Ekologinio (pažintinio) turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo infrastruktūros kūrimas ir plėtra

Numatomi reikalavimai pareiškėjams ir projektams		
Pareiškėjai	valstybės ir savivaldybių biudžetinės įstaigos, viešieji juridiniai asmenys, kurių nors vienas dalyvis yra valstybės ar savivaldybės biudžetinė įstaiga	VP priedas patvirtintas 2008-07-23 nutarimu Nr. 787
Partneris(-iai)	Juridiniai asmenys	
Remiamos veiklos	<p>1. vandens, dviračių trasų, pėsčiųjų takų, paplūdimių, prielaukų, poilsio parkų, stovyklaviečių, poilsio ir atokvėpio vietų, poilsio ir sustojimo aikštelių įrengimas, įskaitant informacijos ir higienos statinių ar įrenginių atviroje erdvėje (finansavimas teikiamas pagal Komisijos reglamentą Nr. 800/2008 arba finansuojama kaip viešosios infrastruktūros projektai) statybą, rekonstravimą ir remontą;</p> <p>2. viešosios kempingų infrastruktūros statyba, rekonstravimas ir remontas (finansavimas teikiamas pagal Komisijos reglamentą Nr. 800/2008 arba finansuojama kaip viešosios infrastruktūros projektai);</p> <p>3. viešosios kurortų ir kurortinių teritorijų sanatorijų, kurortų ir kurortinių teritorijų reabilitacijos centrų, sveikatos gerinimo paslaugų infrastruktūros statyba, rekonstravimas ir remontas (finansavimas teikiamas pagal Komisijos reglamentą Nr. 800/2008 arba finansuojama kaip viešosios infrastruktūros projektai);</p> <p>4. viešosios ledo arenų infrastruktūros statyba, rekonstravimas ir remontas (finansavimas teikiamas pagal Komisijos reglamentą Nr. 800/2008 arba finansuojama kaip viešosios infrastruktūros projektai);</p> <p>5. 1–4 punktuose nurodytų viešosios turizmo infrastruktūros statinių projektavimas. Projektai, kuriuose numatyta vykdyti vien tik Aprašo 5 punkte nurodytą veiklą, nėra tinkami finansuoti.</p> <p>Finansavimo sąlygų apraše gali būti nustatytas siauresnis remtinų veiklų sąrašas.</p>	LR ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. 4-415 patvirtintas projektų finansavimo sąlygų aprašas
Projekto dydis	Europos Tarybos reglamento (EB) 1083/2006 nuostatomis, projektas negali būti didesnis kaip 172,64 mln. litų	
Prašomos pagalbos dydis	nuo 0,1 iki 45 mln. litų	
Didžiausias leistinas pagalbos intensyvumas	iki 70 proc. - valstybės pagalbos projektas iki 100 proc. - viešas projektas	
Projekto trukmė	36 mėn.	
Projekto vieta	didžiąja dalimi projektas įgyvendinamas nacionalinio turizmo maršruto teritorijoje arba yra unikalus turizmo objektas	
Pagalbos būtinumas / proporcingumas	Gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau kaip 2007 m. sausio 1 d. (jei projektui netaikomos valstybės pagalbos teikimo taisyklės), bet ne vėliau kaip 6 mėnesiai nuo projekto finansavimo ir administravimo sutarties pasirašymo dienos. Jei projektui taikomos valstybės pagalbos taisyklės, projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po paraiškos pateikimo LVPA dienos, bet ne vėliau kaip 6 mėnesiai nuo projekto finansavimo ir administravimo sutarties pasirašymo dienos. Projekto išlaidos, patirtos nuo paraiškos registravimo dienos iki finansavimo skyrimo, patiriamos pareiškėjo rizika.	
Išlaidos	<ol style="list-style-type: none"> 1) materialios investicijos (išskyrus pastatų ir transporto priemonių įsigijimą); 2) nematerialus turtas; 3) infrastruktūros tvarkymo darbų išlaidos teritorijai/aplinkai sutvarkyti, įskaitant statinių, pastatų nugriovimo darbus; 4) statinių projektavimo išlaidos. 	
Specialieji vertinimo kriterijai		

Atitikties kriterijai:	<p>1) Visa ar didžioji dalis projektu planuojamos sukurti ar išplėtoti turizmo infrastruktūros yra savivaldybėje (-ėse), kurioje formuojamas nacionalinės reikšmės turistinis maršrutas;</p> <p>2) Projekte planuojamos turizmo infrastruktūros sukūrimo ir (ar) išplėtojimo poreikis numatytas Lietuvos Respublikos nacionalinio lygmens vidutinės trukmės turizmo strateginio planavimo dokumentuose, Nacionalinėje turizmo plėtros 2007-2013 metų programoje (toliau – NTPP), 2007 m. rugpjūčio 29 d. nutarimas Nr. 944; Lietuvos kurortų plėtros įgyvendinimo 2005–2008 metų priemonėse, 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimas Nr. 1588;</p> <p>3) Stovyklaviečių, poilsio ir atokvėpio vietų, poilsio ir sustojimo aikštelių, pėsčiųjų takų, kempingų ar dviračių takų, vidaus vandenų prieplaukų kūrimo ar plėtros projektų atveju, šie objektai turi būti numatyti nacionalinio lygmens specialiuosiuose teritorijų planavimo dokumentuose.</p>	Patvirtinti 2008-09 Stebėsenos komitete
Prioritetiniai kriterijai:	netaikomi	
Priemonės įgyvendinimo rodikliai		
Rezultato	<p>Pritraukta privataus finansavimo lėšų (mln. lt);</p> <p>Sukurtos naujos darbo vietos (tiesioginės): vyrai/moterys (skaičius, vnt.);</p> <p>Pritraukta turistų per 3 metus po projekto įgyvendinimo (skaičius, vnt.).</p>	VP priede
Produkto	<p>Sukurti nauji ar sutvarkyti esami turistų traukos objektai (skaičius, vnt.);</p> <p>Projektai (skaičius, vnt.)</p>	

Projektų atranka - valstybės projektų planavimas